

Klimanyt

Sommeren er over os og byder på en masse nye og spændende oplevelser i Hvidovre Kommune. Klimapuljen er uddelt, vinderne af kampagnen Vi Cykler Til Arbejde er fundet, og der skal sættes fokus på affaldssortering i daginstitutionerne. Alt dette kan du læse mere om i sommerens udgave af Klimanyt!

Vores hjemmeside er blevet opdateret, og du kan blandt andet blive opdateret på [spændende klimahistorier](#), få tips til hvordan du kan spare på energien på din arbejdsplads, eller få opfrisket hvad det vil sige at være klimaambassadør.



Klimapuljen er uddelt

Vi har modtaget mange gode ansøgninger til inspirerende klimainitiativer. Ansøgningerne har båret præg af stor interesse og engagement, for at skabe klimavenlige og bæredygtige forandringer på arbejdspladserne.

Klimapuljen er i år blevet uddelt til:

- **Børnhavehuset Hvidovregade;** som vil etablere en sansehave og anlægge et drivhus, hvor børnene kan få fingrene i jorden og mærke naturens magi.
- **Manegen;** skal have flere plantekasser, så børnene kan lære om 'fra jord til bord konceptet', og ideén bag klimavenlig mad.
- **Risbjergskolen;** skal uddanne elever i at udføre miljøtjek på skolen. Eleverne vil få en forståelse for skolens og eget energiforbrug, med det formål at skabe mere miljøbevidste elever.

Vi ser frem til at følge klimaprojekterne på nært hold, og vil løbende følge op på dem. Læs mere om klimapuljen og klimainitiativerne på klimaportalen www.klima.hvidovre.dk

Netværksmøde - Affaldssortering i daginstitutionerne

I 2017 implementerer Hvidovre Kommune affaldssortering i kommunens daginstitutioner. Derfor afholder vi onsdag d. 13. september kl. 11.30-13.00 et netværksmøde om affaldssortering for alle klimaambassadører, ledere eller andre interesserede i kommunens daginstitutioner. Der vil være forplejning til mødet. Netværksmødet vil fokusere på, hvordan og hvorfor sortering af affald skal implementeres.



Du vil desuden få inspiration til, hvordan du kan inkludere børnene i affaldssortering. Du vil modtage en invitation i starten af august.

Bemærk at ledere af kommunens daginstitutioner vil blive orienteret om affaldssorteringsordningen til ledermøde d. 1. september 2017.



I har cyklet til arbejde

Kampagnen Vi Cykler Til Arbejde er nu slut. I Hvidovre Kommune har 545 cyklister deltaget i cyklistforbundets Kampagne, og de har tilsammen cyklet 101.187 km. Stærkt gået!

Klimaambassadørordningen har udloddet en præmie, til det hold i Hvidovre Kommune der har haft mest fart i pedalerne.

Stort tillykke til Genoptræningen Standmarkshave som har cyklet 243 km. pr. deltager. Hver især har I sparet miljøet for 39 kg. CO₂. For jeres store indsats for klimaet kvitterer vi med klimakage.

Grønt regnskab 2016

Som klimakommune forpligter Hvidovre Kommune sig til at reducere CO2 udledning med 2 % om året indtil 2025. Det grønne regnskab er et redskab for kommunes energistyring.



Varmeforbruget er for fjerde år i træk faldende. Til gengæld skal vi fortsat blive bedre til at reducere vores vandforbrug, for det stiger. På klimaportalen kan du læse mere om, hvordan din institution klarer sig [i det grønne regnskab](#) og sammenligne resultaterne med andre institutioner.

Sommerens grønne tip



Sommeren byder på lunere og bedre vejr. Derfor kan du med fordel vælge cyklen, når du skal til og fra arbejde. Når du tager cyklen bare 2 1/2 km til arbejde i stedet for at tage bilen, skåner du miljøet for 150 kg. CO2 om året.

*Tag cyklen, for **dit** og **mit** klima!*

Du er velkommen til at dele nyhedsbrevet på din arbejdsplads, så dine kollegaer også kan følge med i kommunes klimainitiativer.



Mange grønne hilsner

Klimakoordinatorerne,
Ida Engelsholm & Nathali Yonai